
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
4. zasedání 30. 3. 2023 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/4Z/2023 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 9/2023 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2023 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.6 řádek č.1, tabulky 

č.7 řádek č.1 a 2, tabulky č.8 řádek č.2 a 3, tabulky č.16 řádek č.1 a tabulky 

č.24 řádek č.1   

3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/4Z/2023 schvaluje 

1) vyslovení souhlasu statutárního města Zlína dle ust. čl. V odst. 6 

Společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem 

Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016 s převodem částí obchodního 

podílu společníka PSG a.s., IČ: 283 02 371, Napajedelská 1637, 765 02 

Otrokovice ve společnosti Berani Zlín, s.r.o. ve výši 10% novému 

společníku - obchodní korporaci DAKOS, spol. s r.o., IČ: 60748745, 

Benešov č. 8, 679 53 Benešov,   

2) se změnou společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o.,  

se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016 takto:  

a) změnu společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o.,  

v důsledku převodu částí obchodního podílu společníka PSG a.s.,  

IČ: 283 02 371, Napajedelská 1637, 765 02 Otrokovice ve společnosti 

Berani Zlín, s.r.o. ve výši 10% novému společníku - obchodní 

korporaci DAKOS, spol. s r.o., IČ: 60748745, Benešov č. 8, 679 53 

Benešov, dle přílohy,  

b) změnu společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., 

spočívající ve stanovení možnosti vlastnictví podílu v obchodní 

korporaci Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, 

IČ: 25566016 pouze právnickou osobou, dle přílohy, 

pověřuje 

zástupce statutárního města Zlína, kterým je v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Zlína primátor statutární města Zlína a který bude účasten 

na Valné hromadě obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 

4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, jež bude o dané změně společenské smlouvy 

rozhodovat, hlasovat pro schválení výše řečené změny společenské smlouvy 

obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, 

IČ: 25566016. 

 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/4Z/2023 schvaluje 

zastupování statutárního města Zlína ve Svazu měst a obcí České republiky se 

sídlem 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4, IČO: 63113074, pro volební období 

2022 - 2026, a to následovně:   

Sněm Svazu měst a obcí České republiky - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 

Rada Svazu měst a obcí České republiky - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 

Komora statutárních měst - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor   

 

Dopravní komise - Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy  

Finanční komise - Ing. Jana Holcová, vedoucí Odboru ekonomického  

Komise pro bydlení - Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Komise pro informatiku - Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína,  

Mgr. Hynek Steska, člen Zastupitelstva města Zlína  

Komise pro kulturu a cestovní ruch - Ing. Eva Ryndová, vedoucí Odboru 

kultury a památkové péče, Bc. Eva Manišová, DiS., Odbor tiskový  

a cestovního ruchu  

Komise pro zahraniční spolupráci - Bc. Kateřina Valtová, Odbor kanceláře 

primátora  

Komise životního prostředí a energetiky - Ing. Miroslav Malchárek, Odbor 

majetkové správy  

Školská komise - Mgr. Milan Smola, vedoucí Odboru školství a sportu 

Bezpečnostní komise - Ing. Milan Kladníček, ředitel Městské policie Zlín 

Komise pro sociální věci a zdravotnictví - Vojtěch Volf, náměstek primátora 

Legislativní komise - Mgr. Ing. Daniel Novák, PhD., Odbor právní  

Regionální komise - Ing. et Ing. Martin Habuda, vedoucí Oddělení koordinace 

projektů   

 

Pracovní skupina obcí II. typu - Mgr. Tomáš Lang, tajemník  

Pracovní skupina pro kohezní politiku - Ing. et Ing. Martin Habuda, vedoucí 

Oddělení koordinace projektů  

Pracovní skupina pověřenců pro ochranu osobních údajů (DPO) - Ing. Pavel 

Beran, Útvar interního auditu  

Pracovní skupina pro udržitelný rozvoj - Ing. arch. Ondřej Baloušek, vedoucí 

Oddělení prostorového plánování  

Pracovní skupina venkov, zemědělství, lesnictví - Ing. Vladimíra Pavlovová, 

vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/4Z/2023 schvaluje 

1) poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 Kč pro Klub vojenských 

výsadkových veteránů plk. Vladimíra Maděry Zlín, z.s., se sídlem  

Nad Ovčírnou IV/344, 760 01 Zlín, IČO 27025519,  

2) uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Klubem 

vojenských výsadkových veteránů plk. Vladimíra Maděry Zlín, z.s., se 

sídlem Nad Ovčírnou IV/344, 760 01 Zlín, IČO 27025519, jako 

obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

25.000 Kč, za účelem podpory činnosti spolku na rok 2023, 



 - 3 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/4Z/2023 schvaluje 

znění dokumentu Strategie rozvoje kultury a kreativních odvětvích města 

Zlína na období 2023 - 2028, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/4Z/2023 schvaluje 

Programový rámec Operační program Jan Amos Komenský, který je součástí 

Akčního plánu Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 

2021 – 2027, dle příloh 1a) - 1d), 

schvaluje 

Programový rámec Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost, který je součástí Akčního plánu Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027, dle příloh 2a) - 2e), 

schvaluje 

Programový rámec Operační program Doprava, který je součástí Akčního 

plánu Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 – 

2027, dle příloh 3a) - 3d), 

pověřuje 

předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:  

a) k předložení výše řečených programových rámců do „Výzvy  

k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 

využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,  

b) k provádění úprav těchto programových rámců dle požadavků příslušného 

řídicího orgánu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/4Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2021 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/4Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška  

č. 10/2016, kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby 

nočního klidu, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/4Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a Sportovními kluby 

Zlín, z. s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00531944, jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je výkup pozemku p. č. st. 7545 (zastavěná 

plocha a nádvoří) o výměře 439 m2, jehož součástí je budova bez č. p./č. e. 

(objekt občanské vybavenosti) k. ú. Zlín, obec Zlín, do vlastnictví statutárního 



 - 4 - 

města Zlína za kupní cenu ve výši 2 203 490 Kč včetně DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/4Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi Lesy České republiky, s. p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 

42196451, jako prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. 967/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 604 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu ve výši 890 000 Kč včetně DPH  

a příslušenství, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/4Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a   

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 310/158 o výměře do 220 m2  

k. ú. Prštné, obec Zlín, pro rozšíření zahrady, příjezd a přístup k rodinnému 

domu č. p. 605 na ul. K. Světlé ve Zlíně Prštném, za kupní cenu dle znaleckého 

posudku, tj. ve výši 2 000 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/4Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

a  

 jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3249/5 o výměře 5 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného bočním 

vstupem do sklepa rodinného domu č. p. 6636 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, za 

kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/4Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 3256/9 o výměře 33 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 



 - 5 - 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1188 na ul. Zálešná V ve 

Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/4Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 469 o výměře do 30 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem majetkoprávního vypořádání části 

pozemku zastavěného rodinným domem č. p. 62 na ul. Orlovy Paseky ve 

Zlíně-Mladcové, za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. ve výši 450 Kč/m2 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/4Z/2023 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a , jako budoucími 

kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku  

p. č. 972/33 o výměře do 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického 

zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 6145 na ul. Krátká ve 

Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/4Z/2023 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a  jako 

budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 980/21 o výměře do 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 2396 

na ul. Mostní ve Zlíně, na dobu určitou 1 rok, za kupní cenu ve výši dle CMZ 

platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/4Z/2023 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím prodávajícím (prodávajícím) a I  

, jako budoucím kupujícím (kupujícími), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 3124/6 o výměře do 50 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného 

domu č. p. 3093 na ul. Podvesná VII ve Zlíně, na dobu určitou do 31. 12. 2024, 

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/4Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvě 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně jedné  

a , jako 

budoucím směňujícím (směňujícím) na straně druhé, jejímž předmětem je 

směna pozemku p. č. 974/136 o výměře 14 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve 

vlastnictví statutárního města Zlína za pozemek p. č. 974/134 o výměře 17 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví , s případným 

doplatkem rozdílu ve výměrách ve prospěch statutárního města Zlína dle CMZ 

platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/4Z/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000204500 

ze dne 2. 2. 2021 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a  

 a  

, jako budoucími kupujícími, jehož předmětem je prodloužení doby 

budoucího prodeje části pozemku p. č. 972/33 o výměře do 45 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudováním přístavby u rodinného domu č. p. 6144 na 

ul. Krátká ve Zlíně, dle geometrického zaměření, na dobu určitou do  

31. 5. 2026, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/4Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. p./č. ev., stojící na pozemku 

p. č. st. 330 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína ve prospěch  na základě 



 - 7 - 

nájemní smlouvy č. 1635340808 ze dne 29. 10. 2004, kupní smlouvy ze dne 

20. 8. 2004, geometrického plánu ze dne 13. 9. 1989 a žádosti na MěNV 

Gottwaldov ze dne 20. 7. 1959. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/4Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. p./č. ev., stojící na pozemku 

p. č. st. 331 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína ve prospěch  a  

na základě nájemní smlouvy č. 1725320061 ze dne 26. 7. 2002, smluv  

o dočasném užívání nemovitosti ze dne 4. 12. 1996, ze dne 21. 8. 1996 a ze 

dne 30. 9. 1992. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/4Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. p./č. ev., stojící na pozemku 

p. č. st. 332 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína ve prospěch , na základě 

nájemní smlouvy č. 1725300212 ze dne 20. 12. 2000, smlouvy o dočasném 

užívání nemovitosti ze dne 10. 8. 1992 a geometrického plánu ze dne  

12. 1. 1990. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/4Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. p./č. ev., stojící na pozemku 

p. č. st. 333 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína ve prospěch  na základě 

nájemní smlouvy č. 1725310197 ze dne 5. 8. 2001. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/4Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. p./č. ev., stojící na pozemku 

p. č. st. 384 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína ve prospěch , na základě 

nájemní smlouvy č. 1725300003 ze dne 2. 8. 2000 a smlouvy o dočasném 

užívání nemovitosti ze dne 24. 6. 1992. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/4Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu dočasné stavby bez č. p./č. ev., stojící na pozemku 

p. č. st. 385 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města 

Zlína ve prospěch , na základě 

nájemní smlouvy č. 1100871299 ze dne 15. 10. 1999 a rozhodnutí  

o přípustnosti stavby ze dne 30. 6. 1961. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/4Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k budově č. ev. 1014 (garáž), stojící na pozemku p. č. st. 

461 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve 

prospěch , na základě 



 - 8 - 

geometrického plánu ze dne 22. 9. 1973. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/4Z/2023 schvaluje 

uznání vlastnictví k budově bez č. ev. (garáž), stojící na pozemku p. č. 967/2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch 

, na základě Rozhodnutí 

o přípustnosti stavby 1 garážového boxu vydaného Městským národním 

výborem v Gottwaldově dne 20. 9. 1974. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/4Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

a , jako kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1516 o výměře do 240 m2  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/4Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. 590/167 o výměře 73 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/4Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a   

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej částí pozemku p. č. 718/3 o celkové výměře do 200 m2 

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem rozšíření pozemku p. č. 718/5  

k. ú. Příluky u Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/4Z/2023 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 1326, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 4991/7 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/4Z/2023 zamítá 

- prominutí smluvní pokuty ve výši 443 302 Kč za pozdní odstranění vad  

a nedodělků dle Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem  

a OBSIDIAN a.s., se sídlem Napajedelská 220, 765 02 Otrokovice, IČO 

27700526, jako zhotovitelem na akci „Dům čp. 94, Dlouhá Zlín - výměna 

výlohy“,  - uzavření dohody o narovnání, jejímž předmětem je prominutí 

smluvní pokuty ve výši 443 302 Kč za pozdní odstranění vad a nedodělků dle 

Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 



 - 9 - 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a OBSIDIAN a.s., se sídlem 

Napajedelská 220, 765 02 Otrokovice, IČO 27700526, jako zhotovitelem na 

akci „Dům čp. 94, Dlouhá Zlín - výměna výlohy“, a to za podmínky 

kompenzace ušlého zisku ve výši 300 000 Kč a prodloužení záruky na dílo po 

dobu 10 let, 

zamítá 

pověření Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody o narovnání, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/4Z/2023 zamítá 

a) využití předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města Zlína 

k id. 1/2 bytové jednotky č. v domě čp. 1736, který stojí na pozemku  

p. č. st. 3925 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín za kupní cenu  

2 700 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního 

města Zlína zachováno;   

b) zrušení předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města Zlína 

k bytové jednotce č.  v domě čp. 1736, který stojí na pozemku p. č. st. 

3925 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/4Z/2023 zamítá 

prominutí dluhu - poplatků z prodlení ve výši 333.260,62 Kč, vzniklého  

v souvislosti s nájmem bytu č. na adrese Padělky VI 3894, Zlín, 

 bytem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/4Z/2023 schvaluje 

1) uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi 

uvedenými v příloze, za účelem společného postupu při zadávání veřejné 

zakázky na dodávky zemního plynu;   

2) uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi 

uvedenými v příloze, za účelem společného postupu při zadávání veřejné 

zakázky na dodávky elektrické energie; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním všech potřebných 

náležitostí smluv o společném postupu zadavatelů, jejich uzavřením  

a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/4Z/2023 schvaluje 

s účinností ode dne schválení, měsíční odměnu za výkon funkce předsedy 

komise Rady města Zlína osobě, která není členem Zastupitelstva města Zlína 

ve výši 3.068 Kč. 



 - 10 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/4Z/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2000220687 ze dne 

22.7.2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 

01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a HBC Malenovice, z.s., se 

sídlem Polní 4583, 760 05 Zlín, IČO 18811221, jako příjemcem, jehož 

předmětem je změna charakteru účelové dotace z neinvestičního charakteru 

na investiční, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/4Z/2023 schvaluje 

uzavření dohody o splátkách a uznání dluhu formou notářského zápisu se 

svolením k vykonatelnosti mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako věřitelem a organizací 

"HVĚZDA z.ú.", se sídlem Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 

70829560, jako dlužníkem, jejímž předmětem je:  

 uznání dluhu ve výši 4.835.302,02 Kč se zákonnými úroky z prodlení, 

vyplývajícího z dohody o postoupení pohledávky uzavřené dne 27. 7. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako postupníkem a Sokolovská 967 s. r. o., se sídlem 

Václavské náměstí 806/62, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 06036163, 

jako postupitelem,  

 dohoda o uhrazení jistiny dluhu ve výši 4.835.302,02 v 30 měsíčních 

splátkách, a to v období březen 2023 - červenec 2025 ve výši  

160 000 Kč/měsíc a v srpnu 2025 poslední splátka jistiny ve výši  

195 302,02 Kč, a následně uhrazení zákonného úroku z prodlení splátkami 

ve výši 160 000 Kč/měsíc do úplného zaplacení, to vše pod ztrátou výhody 

splátek, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

schvaluje 

 poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023 formou vyrovnávací platby, a to organizaci 

"HVĚZDA z.ú.", se sídlem Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín, 

IČO 70829560, ve výši 262 000 Kč, - přistoupení statutárního města Zlína 

k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

vydanému Zlínským krajem,  

 poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023 v režimu de minimis, a to organizaci "HVĚZDA 

z.ú.", se sídlem Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín,  

IČO 70829560, ve výši 17 000 Kč,  

 uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle výše uvedeného, 



 - 11 - 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele  

ABAPO, s.r.o. (IČO 02672910), 892000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. (IČO 25909614),  

372000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s. (IČO 26593823), 

275000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 



 - 12 - 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro 

žadateleho zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele dle 

tabulkového přehledu Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. (IČO 

25300083), 1248000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních 

služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace (IČO 70851042), 

1163000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace (IČO 70850941), 

459000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace (IČO 70850976), 

83000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 



 - 13 - 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Dotek z.ú. (IČO 27664333), 70000.00 Kč, na poskytování registrovaných 

sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Handicap Zlín, z.s. (IČO 46277633), 613000.00 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Charita Otrokovice (IČO 46276262), 501000.00 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 



 - 14 - 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Charita Zlín ( IČO 44117434), 3002000.00 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne (IČO 

63029391), 283000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

NADĚJE (IČO 00570931), 3216000 Kč, na poskytování registrovaných 

sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín (IČO 00426326), 696000 

Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 



 - 15 - 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Podané ruce - osobní asistence (IČO 70632596), 446000 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace (IČO 00839281), 

395000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín ( IČO 65792068), 231000 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   



 - 16 - 

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace (IČO 62180444),  

258000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace (IČO 

71193430), 62000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková 

organizace (IČO 70850917), 494000 Kč, na poskytování registrovaných 

sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace (IČO 

00092096), 58000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 17 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Společnost Podané ruce o.p.s. (IČO 60557621), 1187000 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

spolek Pod křídly (IČO 70640327), 303000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Unie Kompas, z.s. (IČO 67028144), 702000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/4Z/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 



 - 18 - 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem, pro žadatele 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. (IČO 26986728), 178000 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Základní umělecká škola Zlín (IČO: 

00838926), 33950 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti na  

ZŠ Komenského I, Zlín a ZŠ Zlín ve Štípě v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

65/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z. s. (IČO: 65822471), 105900 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti 

na Domě kultury s.r.o. v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

66/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Divadlo Scéna, o.p.s. (IČO: 22613285), 

33427 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti na ZUŠ Zlín, Štefánikova 

2987/91 v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

67/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Valašský soubor Kašava, z. s. (IČO: 

46311360), 103416 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti na ZUŠ Zlín, 

Štefánikova 2987/91 a ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

68/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 



 - 19 - 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem MgA. Michal Mrkvica  (IČO: 88788911), 

75481 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti na Domě kultury s.r.o.  

a v objektu OC DOMUS v Malenovicích v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

69/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Divadelní spolek Studio T, z.s. (IČO: 

67010318), 32499 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti na Základní 

škole Zlín, Dřevnická 1790 v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

70/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

26811 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti v objektu zlínského zámku  

a v Kovárně VIVA a.s. v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

71/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Základní umělecká škola Morava, spol.   

s r.o. (IČO: 60724889), 215304 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti na 

Domě kultury s.r.o., Římskokatolické farnosti ve Štípě a v Domě dětí  

a mládeže Astra Zlín v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

72/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Základní umělecká škola Zlín - Jižní 

Svahy (IČO: 00226327), 87239 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnost na 

Základní škole Zlín, Okružní 4685 a v objektu OC Přerovanka v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

73/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Společnost KT, z. s. (IČO: 22839674), 

44602 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti v objektu budovy č.12, areál 

Svit ve Zlíně v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

74/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Artrium s.r.o. (IČO: 06052673),  

53971 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti v objektu bytového domu 

Štefánikova 7241 ve Zlíně v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

75/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Malá múza z.s. (IČO: 22685201),  

238448 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti na Základní škole Zlín, 

Kvítková 4338, Základní škole Komenského I, Zlín a v objektu  

OC Přerovanka v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

76/4Z/2023 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Bc. Kateřina Vavroušková  (IČO: 

70269882), 38998 Kč, nájemné prostor k pravidelné činnosti na Kvítkové 

4122 - 4124 ve Zlíně v roce 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

77/4Z/2023 schvaluje 

Programový rámec Integrovaný regionální program, který je součástí Akčního 

plánu Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období  

2021 – 2027, dle příloh 1a) - 1d), 



 - 21 - 

pověřuje 

předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:  

a) k předložení výše řečeného programového rámce do „Výzvy k předkládání 

žádostí o podporu integrovaných územních strategií využívajících nástroj 

ITI v programovém období 2021-2027“,  

b) b) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků 

příslušného řídicího orgánu. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


